
Zásady ochrany osobních údajů 
společnosti X 

Než přejdete níže, přečtěte si 

Pokud jde o Zásady ochrany osobních údajů, je opravdu těžké vyhovět všem. Většina 
lidí, kteří používají X, má zájem o krátké a snadno srozumitelné údaje. I když bychom si 
přáli, aby se vše, co potřebujete vědět, vešlo do jednoho příspěvku, naši regulátoři po 
nás chtějí, abychom splnili své zákonné povinnosti a zásady podrobně popsali. 

Proto jsme sepsali Zásady ochrany osobních údajů tak, aby byly co nejjednodušší. 
Chceme, abyste mohli činit informovaná rozhodnutí při používání X, abyste chápali, jaké 
údaje shromažďujeme, jak je používáme a kdy je sdílíme, a abyste měli tyto záležitosti 
pod kontrolou.  

Pokud se tedy nechystáte číst úplně celé znění Zásad ochrany osobních údajů, máme 
pro vás alespoň nejstručnější shrnutí: 

X je veřejná platforma 

Zjistěte, co si můžete zobrazit a vyhledat 

Shromažďujeme o vás některé údaje 

Zjistěte, co a jak shromažďujeme 

Služby pro partnerské účty se mohou řídit vlastními zásadami 

Zjistěte více o partnerských účtech 

Vaše údaje používáme k tomu, abychom X vylepšovali 

Zjistěte, jak zpracováváme vaše údaje 

Nastavení služeb máte pod kontrolou 

https://twitter.com/cs/privacy#x-privacy-3.1
https://twitter.com/cs/privacy#x-privacy-1
https://help.twitter.com/cs/rules-and-policies/twitter-services-and-corporate-affiliates.html
https://twitter.com/cs/privacy#x-privacy-2


Zjistěte, jak aktualizovat svoje nastavení 

Pokud máte dotazy ohledně toho, jak údaje používáme, stačí se zeptat 

Zjistěte, jak nás kontaktovat 

1. Jaké údaje shromažďujeme 

Údaje, které shromažďujeme, když používáte platformu X, spadají do tří kategorií. 

1.1 Údaje, které nám poskytujete. 

Chcete-li používat některé z našich produktů a služeb, musíte mít účet a při vytváření 
účtu nám musíte poskytnout určité údaje. Stejně tak platí, že pokud používáte naše 
placené produkty a služby, nemůžeme vám je poskytnout bez získání platebních údajů. 
V zásadě je poskytnutí určitých údajů nezbytné, chcete-li využívat mnoho našich 
produktů a služeb. 

• Osobní účty. Pokud si vytvoříte účet, musíte nám poskytnout některé 
údaje, abychom vám mohli poskytovat služby. Patří mezi ně zobrazovaná 
forma jména (například „Tvůrci“); uživatelské jméno (například @XTvurci); 
heslo; e-mailová adresa nebo telefonní číslo; datum narození; jazyk 
zobrazení; a údaje o jednotném přihlášení prostřednictvím třetí strany 
(pokud si zvolíte tento způsob přihlašování). Můžete se také rozhodnout 
v profilu a příspěvcích sdílet polohu a nahrát na X adresář, abyste snáz 
našli uživatele, které můžete znát. Profilové údaje, mimo jiné zobrazované 
jméno a uživatelské jméno, jsou vždy veřejné. Můžete použít své skutečné 
jméno, stejně jako pseudonym. Pamatujte též, že si můžete vytvořit více 
účtů X, například účty vyjadřující různé součásti vaší identity, profesní účet 
a podobně.  

• Profesionální účty. Pokud si vytvoříte profesionální účet, je třeba nám 
také poskytnout kategorii profese a případně další údaje, například 
fyzickou adresu, kontaktní e-mailovou adresu nebo kontaktní telefonní 
číslo. Tyto údaje budou vždy veřejné.  

• Platební údaje. Pokud máte zájem kupovat reklamy nebo využívat jiné 
nabídky, jež jsou poskytovány jako součást našich placených produktů 

https://twitter.com/settings/account
https://twitter.com/cs/privacy#x-privacy-9.1
https://business.twitter.com/en/help/account-setup/professional-accounts.html


a služeb, musíte nám poskytnout platební údaje, včetně čísla kreditní nebo 
debetní karty, data vypršení platnosti karty, CVV kódu a fakturační adresy. 

• Předvolby.Když si vnastavení nastavíte své předvolby, shromažďujeme 
i tyto údaje, abychom mohli vaše předvolby respektovat. 

• Biometrické údaje. Na základě vašeho souhlasu můžeme shromažďovat 
a používat vaše biometrické údaje pro účely bezpečnosti, zabezpečení 
a identifikace. 

• Žádosti/doporučení pracovní pozice. Můžeme shromažďovat a používat 
vaše osobní údaje (například historii zaměstnání, historii vzdělání, 
preference týkající se zaměstnání, dovednosti a schopnosti, aktivity při 
hledání zaměstnání atd.), abychom vám doporučovali potenciální pracovní 
pozice a sdíleli je s potenciálními zaměstnavateli, když projevíte zájem 
o pracovní pozici, aby zaměstnavatelé mohli najít potenciální uchazeče 
a mohli vám zobrazovat relevantnější reklamu. 

1.2 Údaje, které shromažďujeme, když používáte X. 

Když používáte naše služby, shromažďujeme údaje o tom, jak naše produkty a služby 
používáte. Tyto údaje používáme k tomu, abychom vám poskytovali produkty a služby, 
abychom pomáhali tomu, že bude X bezpečnější a ohleduplnější vůči všem, že bude pro 
vás relevantnější. 

1.3 Údaje, které dostáváme od třetích stran. 

Když používáte jiné online produkty a služby, mohou tyto s námi sdílet údaje o takovém 
použití. 
 
Reklamní partneři, vývojáři, vydavatelé.Naši reklamní a obchodní partneři s námi 
sdílejí údaje jako ID souborů cookie prohlížeče, identifikátory generované X, ID 
mobilních zařízení, hashované uživatelské údaje, např. e-mailové adresy, demografické 
údaje nebo údaje o zájmech, údaje o prohlíženém obsahu nebo akcích prováděných na 
webu nebo v aplikaci. Někteří naši reklamní partneři, zejména naši inzerenti, nám také 
umožňují shromažďovat podobné údaje přímo ze svých webů nebo aplikací integrací 
naší reklamní technologie. Údaje sdílené reklamními partnery a přidruženými subjekty 
nebo shromažďované X z webů a aplikací reklamních partnerů a přidružených subjektů 
mohou být kombinovány s dalšími údaji, které sdílíte s X, a které o vás X 

https://twitter.com/settings/
https://twitter.com/en/privacy#overlay-chapter2.6.1


obdrží, vygeneruje nebo odvodí, popsanými jinde v těchto Zásadách ochrany osobních 
údajů. 

Jiné třetí strany, propojení účtu a integrace.Údaje o vás můžeme získat od třetích 
stran, které nejsou našimi reklamními partnery, ale jde například o další uživatele 
platformy X, vývojáře a partnery, kteří nám pomáhají vyhodnocovat bezpečnost a kvalitu 
obsahu na naší platformě, od našichfiremních partnerských účtů a z dalších služeb, které 
propojíte se svým účtem na platformě X. Svůj účet na X můžete propojit se svým účtem 
v jiné službě a tato jiná služba nám může zasílat údaje o vašem účtu v předmětné 
službě. 
  

2. Jak údaje používáme 

Členění způsobů použití shromažďovaných údajů není s ohledem na to, jak systémy 
podporující naše služby fungují, jednoduché. Stejná část údajů může být například 
použita odlišně pro různé účely, ale ve výsledku je to pro účely poskytování téže služby. 
Myslíme si, že nejužitečnější je popsat pět hlavních způsobů, jak údaje používáme, 
a pokud máte otázky, na něž zde odpověď nenajdete, můžete nás vždy kontaktovat. Tak 
jdeme na to: 

2.1 Provozování, vylepšování a přizpůsobování našich služeb. 

Údaje, které shromažďujeme, používáme k poskytování a provozování produktů 
a služeb X. Údaje, které shromažďujeme, používáme také ke zlepšování a personalizaci 
našich produktů a služeb, v zájmu vylepšení dojmu z X, například díky zobrazování 
relevantnějšího obsahu a reklam, navrhování lidí a témat, která můžete sledovat, 
umožnění a pomáhání objevit partnerské účty, aplikace a služby třetích stran. Údaje, 
které shromažďujeme a veřejně dostupné údaje, můžeme použít k trénování našich 
modelů strojového učení nebo umělé inteligence pro účely uvedené v těchto zásadách. 
 
Můžeme použít údaje, které shromažďujeme z účtů jiných služeb, které jste se rozhodli 
s účtem X propojit, s cílem poskytovat vám funkce jako křížové publikování nebo křížové 
ověřování totožnosti nebo provozovat naše služby. 

https://help.x.com/rules-and-policies/twitter-services-and-corporate-affiliates
https://help.x.com/forms/privacy
https://help.x.com/rules-and-policies/twitter-services-and-corporate-affiliates


Vaše kontaktní údaje používáme k tomu, abychom ostatním pomohli najít váš účet, 
pokud to vaše nastavení dovoluje, a to i prostřednictvím služeb třetích stran 
a klientských aplikací. 

Vaše údaje používáme k poskytování našich reklamních služeb a služeb sponzorovaného 
obsahu v souladu s vaším nastavením. Díky tomu jsou pro vás reklamy na X 
relevantnější. Tyto údaje také používáme k měření účinnosti reklam a k rozpoznání 
vašich zařízení, abychom vám mohli zobrazovat reklamy na platformě X i mimo ní. 
Někteří naši reklamní partneři nám také umožňují shromažďovat podobné údaje přímo 
z jejich webů nebo aplikací integrací naší reklamní technologie. Údaje sdílené 
reklamními partnery a přidruženými subjekty nebo shromažďované X z webů a aplikací 
reklamních partnerů a přidružených subjektů mohou být kombinovány s dalšími údaji, 
které sdílíte s X a které o vás X obdrží, vygeneruje nebo odvodí, popsanými jinde 
v těchto Zásadách ochrany osobních údajů. 

2.2 Zajištění bezpečnosti a zabezpečení. 

Údaje, které shromažďujeme, používáme k zajištění bezpečnosti a zabezpečení našich 
uživatelů, produktů, služeb a vašeho účtu. Jde například o ověření identity, účtu 
a obranu proti podvodům, neoprávněnému použití a nezákonné činnosti. Tyto údaje 
také používáme k vyhodnocování a ovlivňování bezpečnosti a kvality obsahu na 
platformě X – jde například o vyšetřování a vymáhání zásad a podmínek, stejně jako 
platných právních předpisů. 

2.3 Měření, analýzy a vylepšování našich služeb. 

Údaje, které shromažďujeme, používáme k měření a analýze účinnosti našich produktů 
a služeb a k lepšímu pochopení toho, jak je používáte, s cílem je dále vylepšovat. 

2.4 Komunikace s vámi o našich službách. 

Údaje, které shromažďujeme, používáme ke komunikaci s vámi o našich produktech 
a službách, včetně aktualizací produktů a změn zásad a podmínek. Pokud jste k tomu 
dali svolení, můžeme vám také čas od času zasílat marketingové zprávy. 

2.5 Výzkum. 

https://x.com/settings/account


Údaje, které s námi sdílíte, nebo které shromažďujeme, používáme k provádění 
výzkumu, průzkumů, testování produktů a odstraňování problémů, což nám pomáhá při 
provozování a zlepšování našich produktů a služeb. 
  

3. Sdílení údajů 

Měli byste vědět, jak a proč sdílíme vaše údaje a jak to můžete ovlivnit. Existuje pět 
obecných způsobů, jak sdílíme vaše údaje. 

3.1 Když zveřejňujete a sdílíte. 

S širokou veřejností.Dáváte nám pokyn zveřejnit tyto údaje tak široce, jak to jde. Obsah 
X, včetně vašich profilových údajů (např. jméno/pseudonym, uživatelské jméno, 
profilové obrázky), je dostupný k prohlížení pro širokou veřejnost. Uživatelé z řad 
veřejnosti nemusí být přihlášeni, aby mohli zobrazit některý obsah na platformě X. 
Mohou také najít obsah z X mimo X, např. ve výsledcích vyhledávání v internetových 
vyhledávačích. 
 
S dalšími uživateli platformy X. V závislosti na vašem nastavení na základě vámi 
používaných produktů a služeb X sdílíme: 

• Vaše interakce s obsahem X od jiných uživatelů, například lajky a lidi, které sledujete. 
• Obsah, který pošlete konkrétnímu uživateli X, například formou soukromých zpráv. 

Pamatujte, že pokud jste sdíleli údaje jako soukromou zprávu nebo chráněné posty 
s někým jiným, kdo přistupuje k X prostřednictvím služby třetí strany, mohou být 
takové údaje sdíleny se službou třetí strany. 

S partnery.V závislosti na vašem nastavení poskytujeme také určitým třetím stranám 
údaje, které nám pomáhají nabízet nebo provozovat naše produkty a služby. O těchto 
partnerstvích můžete zjistit více v našem centru nápovědy. Můžete ovládat, zda X sdílí 
vaše osobní údaje s těmito partnery. Slouží k tomu možnost Sdílení dat s obchodními 
partnery ve vašem Nastavení zabezpečení a soukromí. (Toto nastavení nemá vliv na 
sdílení popsané jinde v těchto Zásadách ochrany osobních údajů, například když sdílíme 
údaje s poskytovateli služeb nebo prostřednictvím jiných partnerství, než jak se popisuje 
v tomto článku centra nápovědy.) 

https://twitter.com/settings/account
https://help.x.com/using-twitter/direct-messages
https://x.com/settings/account
https://help.x.com/safety-and-security/data-through-partnerships
https://x.com/settings/privacy_and_safety
https://help.twitter.com/safety-and-security/data-through-partnerships


3.2 Se třetími stranami a integrátory třetích stran. 

S poskytovateli služeb. Vaše údaje můžeme sdílet s našimi poskytovateli služeb, kteří 
realizují funkce a poskytují služby naším jménem, například jde o poskytovatele 
platebních služeb, kteří realizují platby; poskytovatele služeb, kteří hostují různé naše 
blogy a wiki stránky; poskytovatele služeb, kteří nám pomáhají porozumět tomu, jak jsou 
naše služby využívány; poskytovatele systému sledování uchazečů za účelem zasílání 
údajů o uchazečích a pracovních pozicích potenciálním zaměstnavatelům a přijímání 
údajů od nich; poskytovatele služeb odhalování podvodů.  

S inzerenty.Příjmy z reklamy nám umožňují poskytovat naše produkty a služby. 
Inzerenti mohou zjistit údaje z vaší interakce s jejich reklamami na X nebo mimo něj. 
Pokud například v našich službách kliknete na externí odkaz nebo reklamu, může 
inzerent nebo provozovatel webu zjistit, že jste přišli z X, může ale získat i další údaje 
spojené s reklamou, na kterou jste klikli, například charakteristiky cílového publika, jež 
měla reklama oslovit, nebo další X generované identifikátory předmětné reklamy. 
Mohou od vás také získat další osobní údaje, například identifikátory souborů cookie 
nebo vaši IP adresu. 

Obsah a integrace třetích stran.Vaše údaje sdílíme nebo zveřejňujeme s vaším 
souhlasem nebo na váš pokyn, například když povolíte ve webovém klientu nebo 
aplikaci třetí strany přístup k vašemu účtu, nebo když nám dáte pokyn ke sdílení vaší 
zpětné vazby se společností. Podobně v zájmu lepšího dojmu spolupracujeme 
s partnerskými třetími stranami při zobrazování jejich videoobsahu na X nebo v rámci 
sdílení napříč platformami. Když sledujete nebo jinak interagujete s obsahem našich 
partnerů pro sdílení videí nebo obsahu mezi platformami, mohou tito partneři přijímat 
a zpracovávat vaše osobní údaje, jak se popisuje v jejich zásadách ochrany osobních 
údajů. U videoobsahu můžete upravit nastavení automatického přehrávání, chcete-li, 
aby se obsah nepřehrával automaticky. 

Prostřednictvím našich rozhraní API.Používáme technologie jako rozhraní 
API a vkládání za účelem zpřístupnění veřejných údajů z X různým webům, aplikacím 
a dalším pro účely jejich použití, například zobrazováním postů na zpravodajském 
serveru nebo analýzou názorů vyjadřovaných lidmi na X. Tento obsah obecně 
zpřístupňujeme v omezeném množství zdarma a za přístup ve velkém měřítku účtujeme 
licenční poplatky. Použití těchto údajů upravují standardní smluvní podmínky a máme 

https://privacy.x.com/subprocessors
https://help.x.com/managing-your-account/connect-or-revoke-access-to-third-party-apps?lang=browser
https://help.x.com/managing-your-account/connect-or-revoke-access-to-third-party-apps?lang=browser
https://x.com/settings/autoplay
https://x.com/settings/autoplay
https://help.x.com/rules-and-policies/twitter-api
https://help.x.com/rules-and-policies/twitter-api
https://help.x.com/rules-and-policies/twitter-api
https://developer.x.com/developer-terms


zaveden také program vymáhání těchto podmínek. Tyto osoby a firmy však nejsou 
přidružené ke společnosti X a jejich nabídky nemusí odrážet aktualizace prováděné vámi 
na X. Další informace o tom, jak ostatním zpřístupňujeme veřejné údaje z X, najdete na 
adrese https://developer.x.com. 

3.3 Kde to vyžadují právní předpisy, v zájmu zabránění škody, ve veřejném zájmu. 

Vaše informace můžeme uchovávat, používat, sdílet nebo zveřejňovat, pokud se 
domníváme, že je to přiměřeně nutné: 

• pro účely vyhovění právnímu předpisu, nařízení, právnímu procesu nebo 
požadavku vlády; 

• v zájmu ochrany bezpečnosti jakékoli osoby, bezpečnosti nebo integrity 
naší platformy, včetně předcházení spamu, zneužití nebo působení 
zlovolných aktérů v rámci našich služeb; 

• pro účely vysvětlení, proč jsme odstranili obsah nebo účty z našich služeb 
(např. kvůli porušení Našich pravidel); 

• při řešení podvodů, bezpečnostních nebo technických problémů; nebo 
• pro ochranu našich práv nebo majetku nebo práv nebo majetku těch, kteří 

naše služby využívají. 

3.4 S našimi přidruženými subjekty. 

Údaje můžeme sdílet mezi našimi přidruženými subjekty pro účely poskytování našich 
produktů a služeb. 

3.5 Jako důsledek změny vlastnictví. 

Můžeme sdílet, prodávat nebo převádět informace o vás v souvislosti s fúzí, akvizicí, 
reorganizací, prodejem aktiv nebo úpadkem. Vaše osobní údaje, které jsou sdíleny 
s novým subjektem (před a po uzavření jakékoli transakce) nebo budou na nový subjekt 
převedeny, budou podléhat těmto Zásadám ochrany osobních údajů. 
  

4. Jak dlouho údaje uchováváme 

Různé typy údajů uchováváme po různě dlouhou dobu:  

https://developer.x.com/
https://help.x.com/rules-and-policies/twitter-law-enforcement-support
https://help.x.com/rules-and-policies/twitter-law-enforcement-support
https://help.x.com/rules-and-policies/twitter-rules
https://help.x.com/rules-and-policies/twitter-services-and-corporate-affiliates


• Vaše profilové informace a obsah uchováváme po dobu existence vašeho 
účtu. 

• Ostatní osobní údaje, které shromažďujeme, když používáte naše produkty 
a služby, obecně uchováváme po dobu maximálně 18 měsíců. 

• Pamatujte, že veřejný obsah může stále existovat jinde, i když jej odstraníte 
z X. Například vyhledávače a další třetí strany mohou uchovávat kopie 
vašich příspěvků déle na základě vlastních zásad ochrany osobních údajů, 
a to i poté, co budou smazány z X nebo co na X vyprší jejich 
platnost. Zde najdete další informace o viditelnosti ve vyhledávání. 

• Pokud porušíte naše pravidla a váš účet bude pozastaven, můžeme 
uchovávat identifikátory, jež jste použili k vytvoření účtu (tj. e-mailovou 
adresu nebo telefonní číslo), abychom zabránili opakovaným 
porušovatelům pravidel ve vytváření nových účtů. 

• Některé údaje můžeme uchovávat déle, než stanoví naše zásady, abychom 
vyhověli požadavkům právních předpisů, případně kvůli bezpečnosti 
a zabezpečení. 

  

5. Kontrola nad údaji 

5.1 Přístup, oprava, přenositelnost. 

K údajům, které jste nám poskytli, máte přístup, můžete je opravovat nebo upravovat 
úpravou profilu nebo úpravou nastavení účtu. 

• Další informace o údajích, které jsme o vás shromáždili nebo vyvodili, 
najdete v části Vaše údaje na X a o přístup k dalším informacím můžete 
požádat zde. 

• Podle pokynů si můžete stáhnout kopii svých příspěvků, například své 
tweety zde. 

V zájmu ochrany vašeho soukromí a zajištění bezpečnosti podnikáme kroky k ověření 
vaší totožnosti předtím, než vám poskytneme přístup k vašim osobním údajům nebo než 
vyhovíme žádosti o výmaz, přenositelnost nebo jiné podobné žádosti. Za určitých 
okolností můžeme odmítnout vaši žádost o přístup k údajům, jejich opravu nebo 

https://help.x.com/safety-and-security/remove-twitter-profile-from-google-search
https://x.com/settings/account
https://twitter.com/settings/your_twitter_data
https://twitter.com/settings/your_twitter_data
https://help.twitter.com/forms/privacy
https://help.x.com/forms/privacy
https://help.twitter.com/managing-your-account/how-to-download-your-twitter-archive


přenositelnost, například můžeme odmítnout přístup, když nemůžete ověřit svou 
totožnost. 

5.2 Smazání vašich údajů. 

Postupem podle pokynů uvedených zde můžete svůj účet deaktivovat. Vaše údaje pak 
budou zařazeny do fronty ke smazání. Po deaktivaci váš účet X – včetně zobrazovaného 
jména, uživatelského jména a veřejného profilu – nebude možné zobrazit na webu 
X.com ani v aplikacích X pro iOS a X pro Android. Po dobu 30 dnů po deaktivaci je 
možné účet X obnovit, pokud k deaktivaci došlo náhodou nebo omylem. 

5.3 Vznášení námitek, uplatňování omezení nebo zrušení souhlasu. 

Nastavení ochrany osobních údajů a další funkce účtu můžete spravovat zde. Pokud 
nastavení změníte, může chvíli trvat, než se změna plně projeví v našich systémech. 
Můžete si také všimnout změn ve vašem prostředí X nebo omezení ve vaší možnosti 
přístupu k určitým funkcím v závislosti na nastavení, které jste upravili.Máte také 
možnost spravovat další nastavení při interakci s určitým obsahem a funkcemi v různých 
částech platformy, například zda se má nahrávat Prostor nebo zda mají být nahraná 
videa k dispozici ke stažení ostatním. 
 
X ctí zásady samoregulace organizace Digital Advertising Alliance pro online 
behaviorální reklamu (též tzv. „zájmově orientovaná reklama") a respektuje nástroj DAA 
pro spotřebitele, který umožňuje zakázat zájmově orientované reklamy na 
stránce https://optout.aboutads.info/. 

5.4 Požadavky vznesené oprávněným zástupcem. 

Chcete-li odeslat žádost o přístup, úpravu nebo výmaz údajů vašich nebo někoho jiného, 
pokud jste jeho oprávněným zástupcem, můžete nás také kontaktovat v souladu 
s pokyny v části Jak kontaktovat X níže v našich Zásadách ochrany osobních údajů. 
Můžeme od vás požadovat poskytnutí dalších údajů potřebných pro ověření. 
  

6. Vaše a naše práva 

https://help.x.com/managing-your-account/how-to-deactivate-twitter-account
https://twitter.com/settings/account
https://x.com/settings/account
https://help.x.com/using-twitter/spaces
https://help.x.com/using-twitter/twitter-videos
https://help.x.com/using-twitter/twitter-videos
https://optout.aboutads.info/


X poskytujeme lidem na celém světě a poskytujeme i stejné nástroje a možnosti kontroly 
nad osobními údaji všem našim uživatelům bez ohledu na to, kde žijí. Vaše zkušenosti se 
však mohou mírně lišit od uživatelů v jiných zemích, což je výsledkem toho, že X 
dodržuje místní požadavky. 

6.1 K používání vašich údajů máme konkrétní právní základ. 

X pečlivě zvažuje zákonné důvody povolující shromažďovat, používat, sdílet či jinak 
zpracovávat vaše údaje. Pokud chcete zjistit více a lépe těmto důvodům porozumět, 
doporučujeme vám prostudovat si tyto doplňující údaje o zpracování údajů. A ne, vaše 
osobní údaje skutečně neprodáváme.  

6.2 Vaše údaje přemísťujeme, aby vám X fungoval co nejlépe. 

Když vy používáte X ke snadnému zapojení se do konverzací s lidmi ze zemí po celém 
světě, musí i X přesouvat údaje přes hranice a do různých zemí po celém světě, čímž 
napomáhá zajištění bezpečnosti a spolehlivosti služby, na kterou se spoléháte. Pokud 
například žijete v Evropě a konverzujete s někým ve Spojených státech, údaje se musí 
mezi těmito zeměmi přemísťovat, aby to vůbec bylo možné – a právě to od nás 
i očekáváte. 

Využíváme také datová centra a poskytovatele cloudových služeb a využíváme naše 
přidružené subjekty a partnery, kteří jsou třetími stranami, případně poskytovatele 
služeb nacházející se v různých částech světa s cílem zajištění podpory pro poskytování 
našich služeb. Než přesuneme data do jiné země, vyhodnotíme rizika, jimž mohou být 
údaje vystaveny, a spoléháme se na standardní smluvní doložky (SCC), kde je to vhodné, 
abychom zajistili ochranu vašich práv týkajících se údajů. Pokud chcete požádat o kopii 
SCC, kontaktujte nás zde. Pokud budou údaje sdíleny s nějakou třetí stranou, 
požadujeme, aby tato třetí strana zachovala stejnou úroveň ochrany údajů, jakou 
poskytujeme přímo my. 

X je účastníkem EU-US Data Protection Framework (DPF), švýcarsko-amerického DPF 
a britského rozšíření na EU-US DPF. X dodržuje zásady DPF pro veškeré zpracování 
osobních údajů obdržených z Evropské unie, Švýcarska a Spojeného království na 
základě EU-US DPF, švýcarsko-amerického DPF a britského rozšíření na EU-US DPF, 
v tomto pořadí. Pokud máte dotaz nebo stížnost týkající se naší účasti v DPF, kontaktujte 
nás zde. V rámci naší účasti v DPF, pokud s námi máte spor ohledně našeho dodržování 

https://help.x.com/rules-and-policies/data-processing-legal-bases
https://help.twitter.com/rules-and-policies/twitter-services-and-corporate-affiliates
https://help.twitter.com/rules-and-policies/twitter-services-and-corporate-affiliates
https://privacy.x.com/subprocessors
https://privacy.x.com/subprocessors
https://commission.europa.eu/law/law-topic/data-protection/international-dimension-data-protection/standard-contractual-clauses-scc_en
https://help.x.com/forms/privacy
https://www.dataprivacyframework.gov/list
https://help.x.com/forms/privacy


Zásad DPF, budeme se snažit jej vyřešit prostřednictvím našeho interního procesu řešení 
stížností, případně prostřednictvím nezávislého orgánu pro řešení sporů JAMS, se sídlem 
v USA, a za určitých podmínek prostřednictvím rozhodčího procesu DPF podle postupů 
a za podmínek popsaných v příloze 1 k Zásadám DPF. Účastníci DPF podléhají 
vyšetřovacím a vymáhacím pravomocem Federální obchodní komise USA a dalších 
oprávněných statutárních orgánů. Za určitých okolností mohou účastníci nést 
odpovědnost za přenos osobních údajů z EU, Švýcarska a Spojeného království třetím 
stranám mimo EU, Švýcarsko a Spojené království. Zjistěte více o EU-US DPF, švýcarsko-
americkém DPF a britském rozšíření na EU-US DPF zde. 
  

7. Publikum X 

Naše služby nejsou zaměřeny na děti a naše služby nesmíte využívat, pokud jste mladší 
13 let. Musíte také splňovat věkový limit umožňující vám poskytnout souhlas se 
zpracováním vašich osobních údajů platný ve vaší zemi (v některých zemích 
umožňujeme, aby tak vaším jménem učinil rodič nebo opatrovník). 
  

8. Změny těchto Zásad ochrany osobních údajů 

Naše postupy zpracování vašich osobních údajů se řídí nejnovější verzí těchto Zásad 
ochrany osobních údajů. My můžeme tyto Zásady ochrany osobních údajů čas od času 
podle potřeby revidovat. 

Pokud tyto Zásady ochrany osobních údajů revidujeme a učiníme v nich změny, které 
považujeme za podstatné, poskytneme vám upozornění a příležitost si revidované 
Zásady ochrany osobních údajů přečíst, než budete pokračovat v používání X. 
  

9. Všeobecná ustanovení 

Zásady ochrany osobních údajů X jsou napsány v angličtině, ale k dispozici jsou překlady 
do různých jazyků. X usiluje o to, aby překlady co nejvíce odpovídaly původní anglické 
verzi. V případě jakýchkoli nesrovnalostí nebo rozporů má však přednost anglická verze 

https://www.jamsadr.com/eu-us-privacy-shield
https://www.dataprivacyframework.gov/framework-article/ANNEX-I-introduction
https://www.dataprivacyframework.gov/s/


Zásad ochrany osobních údajů X. Potvrzujete, že angličtina je referenčním jazykem pro 
výklad a interpretaci Zásad ochrany osobních údajů X.  
  

10. Jak kontaktovat X 

Rádi bychom od vás slyšeli případné nápady nebo dotazy týkající se těchto Zásad 
ochrany osobních údajů. Kontaktovat nás můžete prostřednictvím naší stránky Dotazy 
ohledně Zásad ochrany osobních údajů nebo nám napsat na příslušnou adresu 
uvedenou níže. Informace o tom, jak nakládáme s požadavky zákona o ochraně 
soukromí spotřebitelů v Kalifornii (CCPA), jsou k dispozici zde. 

Pokud žijete ve Spojených státech nebo v jakékoli jiné zemi mimo Evropskou unii, státy 
ESVO nebo Spojené království, je správcem údajů odpovědným za vaše osobní údaje 
společnost X Corp.: 

X Corp. 
Attn: Privacy Policy Inquiry 
1355 Market Street, Suite 900 
San Francisco, CA 94103 

Pokud žijete v Evropské unii, státech ESVO nebo ve Spojeném království, je správcem 
údajů společnost Twitter International Unlimited Company: 

Twitter International Unlimited Company 
Attn: Data Protection Officer 
One Cumberland Place, Fenian Street 
Dublin 2, D02 AX07 IRELAND 

 
Pověřence pro ochranu osobních údajů X můžete kontaktovat důvěrně 
prostřednictvím formuláře pro dotazy týkající se ochrany údajů. Pokud chcete vyjádřit 
znepokojení ohledně nějakých našich postupů zpracování údajů, máte právo tak učinit 
u svého místního dozorového úřadu nebo u dozorového úřadu dohlížejícího na 
společnost Twitter International Unlimited Company, kterým je Irská komise pro ochranu 

https://help.x.com/forms/privacy
https://help.x.com/forms/privacy
https://privacy.x.com/en/ccpa
https://twitter.ethicspointvp.com/custom/twitter/forms/data/form_data.asp
https://help.x.com/rules-and-policies/data-processing-legal-bases


osobních údajů. Využijte k tomu kontaktní údaje uvedené na webových stránkách 
příslušné instituce. 
 

Platnost od: 29. září 2023 

https://www.dataprotection.ie/contact/how-contact-us

	Zásady ochrany osobních údajů společnosti X
	Než přejdete níže, přečtěte si
	1. Jaké údaje shromažďujeme
	2. Jak údaje používáme
	3. Sdílení údajů
	4. Jak dlouho údaje uchováváme
	5. Kontrola nad údaji
	6. Vaše a naše práva
	7. Publikum X
	8. Změny těchto Zásad ochrany osobních údajů
	9. Všeobecná ustanovení
	10. Jak kontaktovat X


